

رئیس انجمن صادرکنندگان سرب و روی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و با انتقاد از تعیین بی ضابطه و «عشقی» حقوق دولتی معادن:

معادن برای پرداخت حقوق دولتی نیاز به تنفس یکساله دارند



رامتین مونتق

معادن ایران نیز مانند دیگر بخش‌های اقتصادی، به خصوص بخش‌های مولد، درگیر بحران و ورکود هستند و این در حالی است که برای این بخش در برنامه هفتم توسعه، رشد ۱۳ درصدی در نظر گرفته شده‌است. فعالان حوزه قوانین دست‌وپاگیر داخلی به‌ویژه پرداخت حقوق دولتی معادن را بیشتر از مسائل دیگر در این حوزه آسیب‌زای می‌دانند و نسبت به آن معترض هستند

۱۴ مردادماه، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ابلاغیه‌ای شرایط جدید پرداخت حقوق دولتی معادن را اعلام کرد که بر اساس آن، محاسبه این حقوق در مقاطع مشخصی از سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ صرفاً بر مبنای میزان استخراج واقعی انجام خواهد شد. گفتنی است طبق این اعلامیه، تنها برای ۴ ماه پایانی سال ۱۴۰۳، حقوق دولتی بر اساس میزان استخراج واقعی محاسبه‌واخذ خواهد شد. همچنین از ابتدای خرداد ۱۴۰۴ تا پایان شهریور، حقوق دولتی معادن به مدت ۴ ماه، صرفاً بر مبنای استخراج واقعی محاسبه خواهد شد.

افزایش حقوق دولتی

انتطابق با اقتصاد معادن کوچک‌نदार

همانطور که اشاره شد، پرداخت حقوق دولتی یکی از چالش‌های حوزه معدن است و در همین خصوص، سجاد غرق، نایب‌رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی ایران، بهمن ۱۴۰۳ در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر لزوم تجدیدنظر در حوزه حقوق دولتی معادن، گفته بود: «حقوق دولتی ظرف ۴ سال ۶۰۰ درصد افزایش پیدا کرده که انطباقی با اقتصاد معدن به‌ویژه در بنگاه‌های کوچک و متوسط ندارد.»

او افزود بود: «معادن علاوه بر مالیات تکلیفی، مالیات عملکرد، مالیات ارزش افزوده، حقوق، بیمه و تأمین اجتماعی، حقوق دولتی هم پرداخت می‌کنند که باعث شده‌است بنگاه‌های کوچک و متوسط، فشار بسیار زیادی را متحمل شوند و خطر تعطیلی گسترده به ویژه در معادن کوچک مقیاس، بسیار نزدیک احساس می‌شود.»

۵۸ برابر شدن حقوق دولتی در ۶ سال!

رئیس انجمن صادر کنندگان سرب و روی در

حسن حسینیقلی:وزارت صمت تنها برای ۴ ماه شرایط پرداخت حقوق دولتی معادن را بر اساس میزان استخراج واقعی تغییر داده‌است که برای معادن بی تأثیر نیست اما تأثیر گذاری اندک و ناچیزی دارد زیرا مگر بعد از ۴ ماه شرایط و بزه‌ها تمام می‌شود؟ اگر می‌خواهند واقعاً به فکر معادن باشند، باید تنفس یکساله برای حقوق دولتی معادن در نظر بگیرند

گفت و گو

یک کارشناس صنعت خودرو بی تدبیری در تصمیم‌گیری و عدم انجام اقدامات مؤثر را عامل اصلی ناپایداری بازار خودرو دانست و گفت: در حالی که کشور درگیر جنگ تجملی است و نهادهای صنایع در تلاش برای همدلی و آرامش برای مردم هستند قیمت خودرو به‌طور ناگهانی ۱۵ درصد افزایش یافت. این افزایش قیمت نه تنها موجب نارضاحتی عمومی بلکه سوالاتی درباره مسئولیت خودروسازان و سیاست‌گذاری‌های نامناسب در این زمینه را مطرح کرده‌است.

رسول سلیمیانی در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴، با انتقاد از شیوه کنونی قیمت‌گذاری خودرو، این تصمیمات را نتیجه بی تدبیری و تعلل خودروسازان و سیاست‌گذاری ناهمگن دانست و با اشاره به زمان بندی نامناسب این افزایش قیمت اظهار کرد: این تصمیم باید ماه‌ها قبل، در آغاز سال یا حتی در دی ماه سال گذشته اتخاذ می‌شد. تعلل در اصلاح قیمت باعث شده تا خودروسازان به این دست برسند و عملاً تولید متوقف شود. اکنون این افزایش قیمت نه تنها به عنوان یک اقدام اصولی اقتصادی محسوب نمی‌شود، بلکه صرفاً برای جلوگیری از توقف کامل تولید انجام شده‌است.

او ادامه داد: با توجه به رشد شدید نرخ ارز دولتی که از ۲۰ هزار تومان در سامانه نیما به حدود ۷۰ هزار تومان در مرکز مبادله رسیده و با در نظر گرفتن ریزش بالای خودروهای تولید داخل، این افزایش قیمت نه تنها در هنگام بلکه تا کافای نیز به نظر می‌رسد. ساختار نادرست قیمت‌گذاری و مداخلات سیاسی عاملی شده‌اند که هیچ ثباتی در بازار وجود نداشته باشد. تا زمانی که خودروسازان

گزارش

لوکس شدن خدمات بهداشت دهان:

۷۰درصد مردم توانایی پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را ندارند



این پایگاه خبری، می‌گوید: «بیش از یک سال است که با در این دندان کنار ام‌ام. اما حالا دیگر امانم را بریده و تنها راه چاره برای من که از پس هزینه عصب‌کشی و ترمیم پر منی یم کشیدن دندان است.» او می‌افزاید: «دکتر اصرار داشت که عصب‌کشی کنم اما وقتی هزینه را برسیدم ترجیح دادم به جای پرداخت ۷ میلیون تومان، ۵۰۰ هزار تومان بدهم و خودم از این درد خلاص شوم. بر من می‌گفت که در یافتن ام به‌حتمت به ۱۸ میلیون می‌رسد بر پرداخت ۷ میلیون تومان برای ترمیم دندان واقع غیر ممکن است.»

یک کارشناس:

وزارت صمت مسئول اصلی آشفته‌گی بازار خودرو است

در تعیین قیمت نقشی نداشته و صرفاً منتظر دستور نهادهای بالادستی باشند، تولیدمضر شده و مصرف‌کننده از خرید خودرو با قیمت منطقی محروم می‌ماند. راهکار این مشکل، آزادسازی بخشی از تولید و نظارت اصولی بر رعایت فرمول‌های قیمت‌گذاری توسط خودروسازان است. این تحلیلگر بازار خودرو پیشنهاد داد: به جای کنترل مستقیم قیمت سیاست‌گذاران می‌توانند با استفاده از ابزار تعرفه واردات و واردات خودروهای کار کرده، بازار را تنظیم کنند. این روش تنظیم‌گری که در بسیاری از کشورها مرسوم است، به عدالت نزدیک‌تر و در عمل مؤثرتر خواهد بود. سلیمیانی مسئولیتی این شرایط را متوجه وزارت صمت دانست و بیان داشت: شورای رقابت عملاً وظیفه قیمت‌گذاری را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و اگذار کرده که در مجرمه وزارت صمت است. در نتیجه، مسئولیت اصلی این آشفته‌گی بر عهده این‌وزار نخانه‌است. متأسفانه مابا یک ساختار معیوب مواجه هستیم که نه به نفع تولیدکننده‌است و نه به سود مصرف‌کننده عمل می‌کند. در این شرایط، اعلام خبر افزایش قیمت در میانه جنگ نه تنها عجیب نیست بلکه ناگزیر نیز به نظر می‌رسد. او تصریح کرد: مدل فعلی تنها به سود واسطه‌ها است. در قرع کشتی‌ها، تا ۱۰ میلیون ثبت‌نامی داشتیم، در حالی که رکورد تولید ما حدود ۱۵۰ میلیون خودرو بوده‌است. این نشان می‌دهد عده‌ای از تفاوت قیمت کارخانه و بازار آزاد سودهای کلانی کسب کرده‌اند، در حالی که مردم عادی همچنان در سرگردانی باقی مانده‌اند.

بسیاری از معادن به دلیل مشکلات موجود تعطیل شده‌اند یا در آستانه تعطیلی هستند و در این شرایط هم دولت اصلاً به تعطیلی آن‌ها توجهی ندارد و حقوق خود را مطالبه می‌کند. از ۱۱ هزار و ۵۰۰ معدن کشور، کار هزار و ۵۰۰ معدن متوقف شده‌است و تنها حدود ۵ هزار معدن مشغول به کار هستند. برای کسی که سرب‌ما به‌گذاری، اکتشاف، استخراج و غیره کرده و هزاران بدبختی کشیده تا فعالیت معدنی خود را آغاز کند، حتماً مشکلات بسیاری وجود دارد که از ادامه فعالیت صرف‌نظر کرده‌است

حداقل بر اساس مقدار استخراج شده حقوق دولتی را دریافت کنند.

او تصریح کرد: حقوق دولتی برای معادن به یک مشکل بزرگ تبدیل شده‌است و معادن به شدت با آن درگیرند و در کل، با توجه به نبود برق، تحویل ندادن گازوئیل و مواد نار به و هزاران گرفتاری دیگر، اوضاع و احوال برای معادن ناعادلانه‌است.

شرایط جدید وزارت صمت موثر، اما نا کافی است

این کارشناس حوزه معدن درباره شرایط جدید پرداخت حقوق دولتی معادن، ادغان داشت: تنها برای ۴ ماه شرایط پرداخت را تغییر داده‌اند در حالی که تعیین مقدار استخراج، و در این ۴ ماه مشکل است و سر این موضوع معادن با ادارات صمت درگیری دارند. حسینیقلی توضیح داد: صمتی‌ها که هر روز در معادن نیستند تا بپندند معادن چقدر استخراج داشته‌اند و این حساب و کتاب‌ها بر اساس گزارش مسئول فنی صورت می‌گیرد. همچنین مگر در ۴ ماه شرایط ویژه ما تمام می‌شود؟ اکنون در شرایط جنگی هستیم و شرایط جنگی یعنی آب نداریم، برق نداریم، گازوئیل و مواد نار به نداریم بنابراین شرایط جنگی برای ما ادامه داد پس اگر می‌خواهند واقعاً به فکر معادن باشند، باید یک تنفس یکساله برای آن‌ها بگذارند به صورتی که یا ۱ سال حقوق دولتی دریافت نکنند تا دریافت بر اساس اسخراج واقعی به مدت ۱ سال ادامه داشته باشد.

او ادامه داد: بسیاری از معادن به دلیل مشکلات موجود تعطیل شده‌اند یا در آستانه تعطیلی هستند و در این شرایط هم دولت اصلاً به تعطیلی آن‌ها توجهی ندارد و حقوق خود را مطالبه می‌کند. از ۱۱ هزار و ۵۰۰ معدن ما، کار ۶ هزار و ۵۰۰ معدن متوقف شده‌است و تنها حدود ۵ هزار معدن مشغول به کار هستند. برای کسی که سرب‌ما به‌گذاری، اکتشاف، استخراج و غیره کرده و هزاران بدبختی کشیده تا فعالیت معدنی خود را آغاز کند، حتماً مشکلات بسیاری وجود دارد که از ادامه فعالیت صرف‌نظر کرده‌است.

رئیس انجمن صادر کنندگان سرب و روی خاطر نشان کرد یکی از مشکلات بزرگ معادن و صنایع معدنی امروز حقوق دولتی است و در شرایط فعلی هم، گرانی مواد نار به و ندادن مواد نار به به مشکلات پیشین افزوده شده‌است.

به اعتقاد حسینیقلی، شرایط جدید پرداخت حقوق دولتی معادن کاملاً هم بی تأثیر نیست اما تأثیر گذاری اندک و ناچیزی دارد.

حقوق دولتی بر اساس استخراج گرفته‌شود

رئیس انجمن صادر کنندگان سرب و روی مطرح کرد: اعتقاد ما در کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اینست که حقوق دولتی باید بر اساس استخراج، و نه حتی فروش، گرفته‌شود.

حسینیقلی توضیح داد: تعیین حقوق دولتی معادن در بسیاری از کشورها بر اساس سود است زیرا ممکن است صاحب معدن فروش داشته باشد اما سودی نکرده باشد. با این وجود سمانی گویم که حقوق دولتی بر اساس سود یا فروش تعیین شود، می‌گویم



بنابه این گزارش، خودروسازان از همان ابتدای سال عزم خود را برای گرانی محصولات جرم‌زم کرده بودند و آرام‌وبی صابا بازار خودرو را تحت نظر خود قرار دادند تا اینکه کشور درگیر جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل شود و قیقاً زمانی که نهادهای صنایع مختلف در تلاشند تا همدلی و آرامش را برای مردم فراهم کنند، این گه‌گاه قیمت خودرو در کارخانه ۱۵ درصد افزایش یافت. این افزایش ناگهانی قیمت، نارضاحتی عمومی راه دنبال داشته و همبستگی اجتماعی را خدشه‌دار کرده‌است. اما سوالاتی که مطرح می‌شود این است: مسئول این بی تدبیری در میانه جنگ چیست؟ آیا خودروسازان خود را افتخار می‌دانند که مردمی می‌دانند که هم‌سال‌ها به کیفیت پایین خودروهایشان صوری کرده‌اند، یا ترک فعلی در راستای مصالح عمومی ایجاد شده‌است؟

مینا، دانش‌جو است و در خوابگاه زندگی می‌کند، او نیز درباره هزینه‌های دندانپزشکی به تجارت‌نیوز، می‌گوید: «متأسفانه هزینه‌ها به قدری افزایش پیدا کرده که حتی بیمه دانشجویی و استفاده از کلینیک‌های دانشجویی هم برای خیلی از ما غیرممکن شده و منتهای توانیم به کشیدن دندان فکر کنیم نه درمان اصولی آن.»

لازم به ذکر است، بر اساس آخرین آمار می‌کند، او نیز در باره هزینه‌های دندانپزشکی کشور اعلام شده بیش از ۷۰ درصد مردم توانایی پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را ندارند. بیشترین افراد تنهایی تواننده هزینه کشیدن دندان را پرداخت کنند و از درم‌های اصولی محرومند. کارشناسان سلامت دهان بارهادر رابطه با هزینه‌های سرسام‌آور بهداشت دهان و دندان، به عدم توانایی مردم برای پرداخت این هزینه‌ها هشدار داده‌اند. ادامه این روند از نظر آن‌های توان‌به بحرانی ملی تبدیل شود چرا که اگر بیماری‌های دهان و دندان درمان نشوند می‌توانند زمینه‌ساز بیماری‌های خطرناک دیگری مانند مشکلات قلبی عروقی، عفونت‌های تنفسی و حتی زایمان زودرس در زنان باردار می‌شوند. با این حال، بسیاری از افراد تنها زمانی به معذب دندانپزشکی می‌روند که دیگر هیچ راهی جز کشیدن باقی‌نمانده‌است. بهروز جمالی، دندانپزشک در این باره به تجارت‌نیوز اظهار کرد: «متأسفانه در ایران، دندانپزشکی به جای پیشگیری، به درمان اضطراری تقلیل یافته‌است. بیماران زمانی مراجعه می‌کنند که دندان در مرحله آخر پوسیدگی است. در چنین شرایطی، درمان، ریشه‌یا ترمیم، هزینه‌بالایی دارد و طبیعی‌است که فرد از ازار آن، یعنی کشیدن دندان را انتخاب کند.»

او تصریح کرد: «راهکار اصلی، پوشش بیمه‌ای واقعی برای خدمات دندانپزشکی است. در بسیاری از کشورها، بخش قابل توجهی از هزینه‌های پیشگیرانه مانند جرم‌گیری، پرکردن و عصب‌کشی تحت پوشش بیمه‌است. اما در ایران، حتی یک جرم‌گیری ساده هم از جیب بیمار پرداخت می‌شود. همین موضوع باعث شده افراد علاً از خرجه مراقبت‌های پیشگیرانه خارج شوند.»

نداشتن دندان تنها یک مسئله جسمی نیست، روانشناسان تأکید می‌کنند که از دست‌دادن دندان، اعتماد به نفس فرد را به شدت کاهش می‌دهد. بسیاری از افراد در جمع کمتر لبخند می‌زنند، گوشه‌گیر می‌شوند و حتی دچار افسردگی می‌گردند. در جامعه‌ای که مشکلات اقتصادی و فشارهای روانی فراوان است، سلامت دهان و دندان می‌تواند به عاملی مهم در کیفیت زندگی بدل شود.

خبر اقتصادی

معاون وزیر نیرو و عنوان کرد: نیاز به سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری برای تولید ۱۰ هزار مگاوات برق



معاون وزیر نیرو عنوان کرد: اگر بخواهیم ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه وارد مدار کنیم به ازای هر کیلو وات یک میلیون دلار و به ازای ۱۰ هزار مگاوات ۱۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است، بنابراین برای جبران ناترازی باید مدیریت مصرف را جدی بگیریم. به گزارش ایلنا، همایون حائری در مسمر و نمایی از نخستین واحد توربین گازی پیشرفته کلاس اف‌ا ایرانی، با تأکید بر اینکه جبران ناترازی تنها با تولید امکانپذیر نیست، همچنین افزود: پیک مصرف برق امسال به ۷۷ هزار ۵۰۰ مگاوات رسید در حالی که این رقم پار سال ۸۰ هزار مگاوات بود.

بهره‌برداری

شورای رقابت:

نظارت سازمان حمایت جایگزین قیمت‌گذاری دستوری خودرو شد

بر اساس مصوبه جدید شورای رقابت، خودروسازان از این پس می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌طور مستقیم و بر مبنای فرمول «کاست پلاس» تعیین و عرضه کنند. البته وظیفه سازمان حمایت صرفاً نظارت بر صحت قیمت‌ها بر اساس محاسبات خواهد بود. به گزارش تسنیم، بازار خودروهای سواری، تولیدی و مونتاژی انحصاری تشخیص داده شدند و از این پس مشمول این دستورالعمل هستند.

بهره‌برداری

معاون وزیر کشاورزی: کشت برنج در سال آبی جدید محدود می‌شود



معاون وزیر جهاد کشاورزی از برنامه کشت برنج طبق الگوی کشت خبر داد و گفت: کشت برنج در سال آبی جدید تنها در استان‌هایی خاص با مجوز انجام می‌شود. به گزارش ایلنا، غلامرضا گل محمدی توضیح داد: البته اگر یک کشاورز بخواهد آب را با قیمت چند برابر برای بخرد و برنج بپاهند و آن‌ها یا سایر محصولات آب‌بر کشت کنند، طبق الگوی کشت تخلف کرده و یا راه‌های اعطایی وزارت جهاد برای تولید محصولات کشاورزی را دریافت نخواهد کرد. او همچنین اعلام کرد که مصرف آب در بخش کشاورزی طبق آمار وزارت نیرو حدود ۷۰ میلیارد متر مکعب است.

بهره‌برداری

رئیس کارگروه انجمن CNG: قبوض برق جایگاه‌داران CNG از فروش یک ماهشان بیشتر است

رئیس کارگروه انجمن CNG اعلام کرد: قبوض برقی که وزارت نیرو برای جایگاه‌داران صادر کرده، از فروش یکماه بیشتر است. وحید سسراروند در گفت‌وگو با اقتصاد ۱۲، تأکید کرد: اگر قبض برق ما را اصلاح نکنید، صنعت CNG نابود و باید روزانه ۱۵ میلیون لیتر بنزین بیشتر وارد کنید. او همچنین عنوان کرد: بر اساس گزارش وزیران به دلیل ناترازی بنزین به ازای افزایش ۵ درصدی فروش جایگاه‌داران، ۲۰ درصد کارمزد بیشتر به آنان تعلق می‌گیرد. او در هندی را به معاون اول رئیس جمهور، گفت: قای عارف وقتی مدام برق را قطع می‌کنید، چطور افزایش فروش داشته باشیم؟

بهره‌برداری

واردات برق از ترکمنستان در دستور کار قرار گرفت



بنا بر اعلام شرکت توانیر، در نشست ۳ جانبه وزیر نیرو و بررسی و اقدام برای واردات برق از کشور ترکمنستان در دستور کار شرکت توانیر قرار گرفت. به گزارش عصر ایران، مقرر شد موضوع واردات برق از کشور ترکمنستان در معاونت انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر بررسی و برای واردات برق از این کشور اقدام شود. وزیر نیرو و همچنین طی نشست‌های جداگانه و با حضور مدیرعامل شرکت توانیر، با رستگار یوسفی نماینده شهرت‌ن‌های پائوه و جوان‌و داستان کرمانشاه و عضو کمیسیون امور داخلی کشور و ششورهای مجلس و حسنعلی محمدی نماینده شهرستان فسا استان فارس در مجلس شورای اسلامی دیدار کرد.

بهره‌برداری

رئیس کل گمرک:

واردات نهاده‌های دامی منفی شد

رئیس کل گمرک خبر داد: واردات غلات و نهاده‌های دامی در ۴ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته منفی شد. فرود عسگری در گفت‌وگو با ایلنا، باره آخرین وضعیت واردات غلات و نهاده‌های دامی و دلایل ریزش ۱۴ درصدی واردات آن در ۴ ماه اول امسال اظهار داشت: ترخیص کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی منفی شده‌است. البته تعداد زیادی کشتی در لنگرگاه هستند که هنوز به گمرک اظهار نشده‌اند و این کالاهای به دلایل تخلیه قرار می‌گیرند و با اشاره به تعداد کشتی‌هایی که به دلایلی هنوز تخلیه نشده‌اند، افزود: حدود ۲۳ فرود کشتی هم روی آب مانده و منتظر تخلیه هستند.

بهره‌برداری

بورس مثبت ماند:

رشد ۱۳ هزار واحدی شاخص کل بورس



سرمایه، بیش از ۱۳ میلیارد و ۹۰۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش بالغ بر ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در بیش از ۲۷۷ هزار نوبت مورد داد و ستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۳ هزار و ۲۹۴ واحدی در ارتفاع ۱۳ میلیون و ۵۱۳ هزار و ۴۲۵ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر دهاسنج بازار سهام در روز جاری به نام نهادهای معاملاتی فارس، شینا و شستا شد، و نمادهای معاملاتی فارس، و صندوق و جم بیشترین اثر گذار منفی را بر این نماگر از خود به جای گذاشتند.